1

证券代码：603992  证券简称：松霖科技  公告编号：2024-004

转债代码：113651  转债简称：松霖转债

厦门松霖科技股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人合计持股比例因被动稀释超过

1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担法律责任。

 本次权益变动系厦门松霖科技股份有限公司（以下简称“公司”）

控股股东及其一致行动人所持股票被动稀释及前期减持公司股票

导致，具体为公司股权激励计划首次授予限制性股票、公司可转

换公司债券转股及控股股东的一致行动人厦门联正智创投资合伙

企业（有限合伙）、厦门信卓智创投资合伙企业（有限合伙）、

厦门励众合投资合伙企业（有限合伙）前期减持公司股票导致的

控股股东及其一致行动人总持股比例累计减少超过 1%，未触及

要约收购。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

近日，厦门松霖科技股份有限公司（以下简称“公司”）收到

控股股东松霖集团投资有限公司的《关于与一致行动人权益变动比

例超过 1%的告知函》，因公司股权激励计划首次授予限制性股票、

公司可转换公司债券转股及其一致行动人厦门联正智创投资合伙企

 2

业（有限合伙）、厦门信卓智创投资合伙企业（有限合伙）、厦门

励众合投资合伙企业（有限合伙）前期减持公司股票导致其及一致

行动人持股比例累计减少超过 1%。公司控股股东、实际控制人及其

一致行动人（以下简称“控股股东”）合计持有的公司股份比例从

88.83%减少至 86.72%，累计变动超过 1.00%。现将有关权益变动情

况公告如下：

一、本次权益变动的基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

信息披露义务

人基本信息

名称 1 松霖集团投资有限公司

名称 2 厦门松霖投资管理有限公司

名称 3 厦门信卓智创投资合伙企业（有限合伙）

名称 4 厦门联正智创投资合伙企业（有限合伙）

名称 5 厦门励众合投资合伙企业（有限合伙）

名称 6 周华松

名称 7 吴文利

名称 8 周华柏

名称 9 周丽华

1、因公司股权激励计划首次授予限制性股票导致被动稀释

经 2023 年第四次临时股东大会审议通过，公司实施了 2023 年

限制性股票激励计划，共计授予登记限制性股票 697.50 万股，于

2024 年 1 月在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成

股份登记手续。

2、因公司可转债转股导致被动稀释

经中国证券监督管理委员会《关于核准厦门松霖科技股份有限

公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2022]1240 号）核

准，公司于 2022 年 7 月 20 日公开发行了 610 万张可转换公司债券，

发行总额 61,000 万元。经上海证券交易所《自律监管决定书》〔2022〕

 3

217 号文同意，公司 61,000 万元可转换公司债券于 2022 年 8 月 17

日起在上交所挂牌交易，债券简称“松霖转债”，债券代码“113651”。

“松霖转债”自 2023 年 1 月 30 日起可转换为公司股份。截至 2024

年 1 月 24 日，“松霖转债”累计转股股数为 3,257 股。

3、前期股东减持股票情况

公司控股股东的一致行动人厦门联正智创投资合伙企业（有限

合伙）、厦门信卓智创投资合伙企业（有限合伙）、厦门励众合投

资合伙企业（有限合伙）三家员工持股平台于 2023 年 4 月 25 日-2023

年 5 月 25 日通过集中竞价减持公司股票 243.56 万股（实际控制人周

华松先生、吴文利女士未参与减持），减少持股比例 0.61%，详见公

司披露的《厦门松霖科技股份有限公司股东减持股份计划公告》（公

告编号：2023-006）、《股东集中竞价减持股份结果公告》（公告编

号：2023-033，2023-062）。

（二）本次权益变动前后，信息披露义务人拥有公司权益的股

份情况：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股）
持股比例

(%)
持股数量（股）

持股比例

(%)

松霖集团投资有限公司 无限售流通股 124,751,108  31.11  124,751,108  30.58

周华松 无限售流通股 89,736,506  22.38  89,736,506  21.99

厦门松霖投资管理有限

公司
无限售流通股 88,965,300  22.19  88,965,300  21.81

吴文利 无限售流通股 31,243,380  7.79  31,243,380  7.66

周华柏 无限售流通股 5,940,376  1.48  5,940,376  1.46

厦门信卓智创投资合伙

企业（有限合伙）
无限售流通股 5,301,000  1.32  5,049,500  1.24

厦门联正智创投资合伙

企业（有限合伙）
无限售流通股 5,301,000  1.32  3,731,900  0.91

周丽华 无限售流通股 2,970,188  0.74  2,970,188  0.73

 4

厦门励众合投资合伙企

业（有限合伙）
无限售流通股 2,001,000  0.50  1,386,000  0.34

合计 无限售流通股 353,774,258  88.83 353,774,258  86.72

二、所涉及后续事项

（一）本次权益变动系公司股权激励计划首次授予限制性股票、

公司可转换公司债券转股导致控股股东所持公司股票被动稀释及前

期减持公司股票所致，未触及要约收购。

（二）本次权益变动不会对公司治理结构及公司经营产生影响，

不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

（三）“松霖转债”目前处于转股期，可转债持有人是否选择

转股及具体转股数量、转股时间均存在不确定性，若后期发生相关

权益变动事项，公司将根据相关法律法规、规范性文件履行信息披

露义务。

特此公告。

厦门松霖科技股份有限公司董事会

2024 年 1 月 26 日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK2
	OLE_LINK6
	OLE_LINK1
	OLE_LINK5